Expendentes autem falsam monetam, si plumbea sit pœnam falsi meruerunt l. lege Cornel. 9. ff. de falsis. Si vero alia ratione falsa sit, vt quia non legitimi ponderis, punitur extraordinaria pœna arbitrio iudic. docet Bartol. num. 3. in dict. l. lege Corne. Couar. & Dida. Per. vbi supra Marti. Laudenfis numer. 28. Curtius num. 20. in dict. tractatu de moneta. Cessabit autem hæc pœna & pecuniaria tantum punientur, si ostendant à quo pecuniam illam acceperint argumentol. maiorem C. de falsis. docet Menoch. vbi supra num. 53. de eo autē, qui non expendit, sed habet in arca, videndus est Iaco. de Bellouso dict. c. 1. à nu. 106.

Pontificum autem iure clericus, qui falsam monetam cuserit ab ordine & beneficio depositus in carcerem perpetuo detrudendus est, ex sentētia Abb. summe notanda in cap. tuæ nu. 4. de pœnis, vbi ponit Regulã generalē, quod vbi iure ciuili imponitur pro delicto pœna mortis, clericus est deponēdus & in monasterium perpetuo detrudendus, quē in proposito sequitur Salzed. in additio. ad Bernar. Diez cap. 117. versic. fin. licet Did. Per. in d. l. 13. putauerit hoc casu propter sceleris immanitatem clericum, esse actualiter degradandum, & tradendum curiæ seculari.

Iure vero Regiõ cudētes falsam monetam incidunt in pœnam mortis naturalis l. 7. titu. 12. li. 4. fori. quæ per ignem imponenda est ex l. 9. titu. 7. part. 7. & ita quotidie practicatur, vt testatur Did. Per. vbi supra & præterea amittit dimidiam

partem bonorum l. 4. titu. 7. li. 8. ordinam. l. 5. titu. 17. li. 8. Recopila. Tondentes autem vel tingentes monetam hoc iure poena iud. arbitraria puniuntur, ex d. l. 9. p. hodie ex nouis prag. poena mortis indicta est & amissionis omnium bonorum, vt in pragmatica 18. *De la moneda*, quae habetur in l. 67. titulo. 2. recopila. expedientes autem falsam monetam hoc eodem iure puniuntur poena exilij quatuor annorum, & confiscationis dimidiae partis bonorum, vt habetur in dict. pragmati. 118. & in capitulo 62. & refert Didacus Perez, vbi supra, quod intellegendum est, quando indicat à quo falsam monetam habet, alias non punitur falsi poena l. 78. Stili. docet Coua. vbi supra. De his vero qui bonos iam numos factos liquefaciunt, agunt Bar. in d. l. lege Cornelia Pla. in l. fin. C. de veterum numismatum l. 11. Gregor. Lop. in dict. l. 9. glo. 5. & text. in l. 2. titu. 8. li. 5. Ordinanen. l. 11. titu. 21. lib. 5. recopila. l. 5. titu. 6. li. 8. Ordinamenti.

Qui vero probam & vsitatam monetam in solutione oblata accipere recusat, iure ciuili poena arbitraria punitur, vt in l. 1. C. de veterum numismatum lib. 11. docent Afflict. dict. rubric. 40. num. 3. Dida. Per. in l. 5. titu. 6. lib. 8. Ordinamenti in si. iure regio septentrionalis illius monetae soluere debet fisco l. 4. titu. 8. lib. 5. Ordina. dum tamen in minuta pecunia ultra tertiam partem solutio non offeratur: hanc enim esse huius Regni practicam testatur Ioan. Gutierrez quaestionum practica. libro 2. quaestione 106.